Nº 97, segunda-feira, 23 de maio de 201660 ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022016052300060

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

ATO No- 356, DE 19 DE MAIO DE 2016

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 15, de
19/5/2016, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Lelio Bentes Corrêa,
resolve:

1 - Dispensar a servidora LETICIA BORGES VAZ, código
59456, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função comis-
sionada de Assistente 1, Nível FC-1, da Tabela de Funções Co-
missionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Lelio Bentes Cor-
rêa.

2 - Designar a servidora LETICIA BORGES VAZ, código
59456, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer a fun-
ção comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Funções
Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Lelio Bentes Cor-
rêa, em vaga decorrente da dispensa da servidora Julia Cantanhede
Flores.

3 - Designar o servidor CARLOS EDUARDO OLIVEIRA
DE ALMEIDA, código 59868, Técnico Judiciário, Área Adminis-
trativa, para exercer a função comissionada de Assistente 2, Nível
FC-2, da Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr.
Ministro Lelio Bentes Corrêa, em vaga decorrente da dispensa do
servidor Rafael Souza de Barros.

4 - Designar a servidora MONIQUE MIGANDI DE PROEN-
ÇA PINHEIRO, código 59779, Analista Judiciário do Quadro de Pes-
soal do Tribunal Regional do Trabalho da 2ª Região-SP, removida para
esta Corte, para exercer a função comissionada de Assistente 2, Nível
FC-2, da Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr.
Ministro Lelio Bentes Corrêa, em vaga decorrente da dispensa da ser-
vidora Francimar Pereira Ferreira da Silva.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO No- 357, DE 19 DE MAIO DE 2016

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 35, do Gabinete
do Ex.mo Sr. Ministro Guilherme Augusto Caputo Bastos, resolve:

1 - Dispensar o servidor DANILO MONTEIRO DE MELO
SANTOS, código 46028, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da
função comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, privativa de ba-
charel em Direito, da Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete
do Ex.mo Sr. Ministro Guilherme Augusto Caputo Bastos.

2 - Dispensar a servidora JUREMA COSTA DE OLIVEIRA
SILVA, código 40768, Analista Judiciário, Área Judiciária, da função
comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Funções
Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Guilherme Au-
gusto Caputo Bastos.

3 - Dispensar o servidor JULIERME CARVALHO BAR-
ROS, código 36578, Analista Judiciário, Área Judiciária, da função
comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Funções
Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Guilherme Au-
gusto Caputo Bastos.

4 - Dispensar a servidora MARIA FERNANDA ALECIO
TRENTINO SALLAS, código 57184, Analista Judiciário, requisitada
do Tribunal Regional do Trabalho da 23ª Região - MT, da função
comissionada de Assistente 1, Nível FC-1, da Tabela de Funções
Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Guilherme Au-
gusto Caputo Bastos.

5 - Designar o servidor DANILO MONTEIRO DE MELO
SANTOS, código 46028, Técnico Judiciário, Área Administrativa,
para exercer a função comissionada de Assistente 6, Nível FC-6, da
Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro
Guilherme Augusto Caputo Bastos, em vaga decorrente da dispensa
da servidora Andrea Lucia Lopes de Macedo.

6 - Designar a servidora JUREMA COSTA DE OLIVEIRA
SILVA, código 40768, Analista Judiciário, Área Judiciária, para exer-
cer a função comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, privativa de
bacharel em Direito, da Tabela de Funções Comissionadas do Ga-
binete do Ex.mo Sr. Ministro Guilherme Augusto Caputo Bastos.

7 - Designar o servidor JULIERME CARVALHO BARROS,
código 36578, Analista Judiciário, Área Judiciária, para exercer a
função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Guilherme
Augusto Caputo Bastos.

8 - Designar a servidora MARIA FERNANDA ALECIO
TRENTINO SALLAS, código 57184, Analista Judiciário, requisitada
do Tribunal Regional do Trabalho da 23ª Região - MT, para exercer
a função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de
Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Gui-
lherme Augusto Caputo Bastos.

9 - Designar o servidor RODRIGO TAVARES DE ABREU
LIMA, código 44257, Analista Judiciário, Área Judiciária, para exer-
cer a função comissionada de Assistente 1, Nível FC-1, da Tabela de
Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Gui-
lherme Augusto Caputo Bastos.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO No- 358, DE 20 DE MAIO DE 2016

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 42, de
19/5/2016, do Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Maria Helena Mall-
mann;

considerando o constante do memorando nº 11, de
19/5/2016, da Coordenadoria de Recursos, resolve:

1 - Dispensar, a pedido, a servidora MÔNICA MARIA AR-
RUDA ARAGÃO, código 35697, Agente Administrativo, requisitada
do Ministério dos Transportes, da função comissionada de Assistente
3, Nível FC-3, da Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete da
Ex.ma Sr.ª Ministra Maria Helena Mallmann.

2 - Designar a servidora MÔNICA MARIA ARRUDA
ARAGÃO, código 35697, Agente Administrativo, requisitada do Mi-
nistério dos Transportes, para exercer a função comissionada de As-
sistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Funções Comissionadas da Co-
ordenadoria de Recursos, em vaga decorrente da dispensa do servidor
Renato Viana Losada.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO No- 359, DE 20 DE MAIO DE 2016

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 40, de
18/5/2016, do Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Maria Helena Mall-
mann;

considerando o constante dos memorandos nºs 34 e 36, de
19/5/2016, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Hugo Carlos Scheuer-
mann, resolve:

1 - Dispensar, a pedido, a servidora ROSANA DA ROSA
GARCIA CASSEPP, código 37225, Analista Judiciário, Área Ju-
diciária, da função comissionada de Assistente 6, Nível FC-6, da
Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra
Maria Helena Mallmann.

2 - Dispensar o servidor GILMAR ANTUNES DE MIRAN-
DA, código 3853, Analista Judiciário, Área Administrativa, da função
comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Funções
Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Hugo Carlos
Scheuermann.

3 - Designar a servidora ROSANA DA ROSA GARCIA
CASSEPP, código 37225, Analista Judiciário, Área Judiciária, para
exercer a função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela
de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Hugo
Carlos Scheuermann.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO No- 360, DE 20 DE MAIO DE 2016

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 40, de
19/5/2016, da Secretaria da Subseção II Especializada em Dissídios
Individuais, resolve:

Dispensar o servidor ANDRÉ GUSTAVO MAGNO LUS-
TOSA, código 47704, Técnico Judiciário, Área Administrativa, do
encargo de substituto legal e eventual do titular da função comis-
sionada de Supervisor da Seção de Processamento de Ações Ori-
ginárias, Nível FC-5, da Tabela de Funções Comissionadas da Se-
cretaria da Subseção II Especializada em Dissídios Individuais.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO No- 361, DE 20 DE MAIO DE 2016

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 40, de
19/5/2016, da Secretaria da Subseção II Especializada em Dissídios
Individuais;

considerando o constante do memorando nº 24, de
16/5/2016, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro José Roberto Freire
Pimenta, resolve:

1 - Dispensar, a pedido, o servidor ADSON ROGERIO
BARROS DE SOUZA, código 44426, Técnico Judiciário, Área Ad-
ministrativa, da função comissionada de Supervisor da Seção de Pro-
cessamento de Ações Originárias, Nível FC-5, da Tabela de Funções
Comissionadas da Secretaria da Subseção II Especializada em Dis-
sídios Individuais, com efeitos a contar de 16 de maio de 2016.

2 - Dispensar o servidor ANDRÉ GUSTAVO MAGNO LUS-
TOSA, código 47704, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da
função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas da Secretaria da Subseção II Especializada em
Dissídios Individuais.

3 - Designar o servidor ANDRÉ GUSTAVO MAGNO LUS-
TOSA, código 47704, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para
exercer a função comissionada de Supervisor da Seção de Proces-
samento de Ações Originárias, Nível FC-5, da Tabela de Funções
Comissionadas da Secretaria da Subseção II Especializada em Dis-
sídios Individuais.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
S E C R E TA R I A

ATO No- 354, DE 18 DE MAIO DE 2016

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 29, de 6/5/2016,
da Secretaria da Corregedoria-Geral da Justiça do Trabalho;

considerando o constante do memorando nº 42, de 6/5/2016,
do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Alexandre de Souza Agra Bel-
monte, resolve:

1 - Dispensar, a pedido, o servidor ALEXANDRE MON-
TEIRO FERREIRA, código 33520, Técnico Judiciário, Área Ad-
ministrativa, Especialidade Segurança Judiciária, da função comis-
sionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela de Funções Co-
missionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Corregedor-Geral da
Justiça do Trabalho Renato de Lacerda Paiva.

2 - Designar o servidor ALEXANDRE MONTEIRO FER-
REIRA, código 33520, Técnico Judiciário, Área Administrativa, Es-
pecialidade Segurança Judiciária, para exercer a função comissionada
de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Funções Comissionadas do
Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Alexandre de Souza Agra Belmonte,
em vaga decorrente da dispensa do servidor Givago Franco do Nas-
cimento.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO No- 355, DE 19 DE MAIO DE 2016

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do Processo TST nº 500.993/2016-
0, resolve:

Dispensar o servidor PAULO DE TARSO GIGLIO VEL-
LOZO, código 7567, Analista Judiciário, Área Judiciária, da função
comissionada de Assistente 6, Nível FC-6, privativa de bacharel em
Direito, da Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo
Sr. Ministro Augusto César Leite de Carvalho, com efeitos a contar
de 19 de maio de 2016, em virtude de sua aposentadoria.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO